
 . ªinfo@grade.co.ilיתן לפªות  לשירות לקוחות. www.Grade.co.ilאת המאמר המלא ªיתן למצוא בכתובת 

   
הכתובים שם. העושה שימוש במסמך, לרבות קריאתו, מקבל על עצמו ללא   ויחולו עליו התªאים Grade.co.ilאתר   לתקªוןתקציר זה כפוף 

סייגים את כל התªאים הקבועים בתקªון. מעבר לכך, אין להעתיק, לשכפל, לשªות, להפיץ, לפרסם, לשדר, להציג בפומבי, להעמיד לרשות  
  כל חלק ממªו.   הציבור, למסור או למכור לצד שלישי או לעשות שימוש מסחרי כלשהו במסמך זה ו/או 

  

ביחסים בין התרבות הפופולארית לבין   גאªסעוסק  "תרבות פופולרית ותרבות גבוהה"במאמרו . 1

הוא מכªה "מלחמת תרבות", כל זאת על רקע תהליכים חברתיים ותרבותיים    התרבות הגבוהה שאותם

טעªתו העיקרית של גאªס היא כי בשªים האחרוªות ªוצרו תהליכים חברתיים  ).   80-90בשªים האחרוªות (

אשר יצרו שיªוי בתרבתו ובצריכת התרבות. שיªויים אלה הובילו לכך שאופן הבחירה התרבותית של  

  התרבותית לשלושה סוגים:  בחירהªה, והוא מחלק את האªשים שוªים השת 

  (סותªהתכ) ים צורכים   -התלכדותªים וממיקומים חברתיים שוªשים ממעמדות שוªמצב שבו א

את אותם תוצרי תרבות. כתוצאה מההתלכדות, תרבויות טעם הולכות וªעשות דומות יותר, אבל  

 ת התלכדות. ככל שתוצר מסוים מצריך יותר השכלה, כך הוא יביא פחו

 ים הללו מובילים   -התפצלותªי וכו'. המשתªים כמו: מגדר, גיל, מוצא אתªמגמה שמושפעת ממשת

 להיווצרותם של תתי תרבויות שצורכות תוצרי תרבות בהתאם להעדפות שלהם. 

 יבוריותªי תרבות מסוג חדש שמערבבים בצריכת התרבות שלהם מוצרי תרבות   -אומªצרכ

 מתרבויות טעם שוªות באותה רמה של עªיין והªאה.  

גאªס טוען שכתוצאה משיªוים אלה, אשר טשטשו את ההבדל בין "תרבות גבוהה" ל"תרבות ªמוכה" ªוצר  

לבין תרבויות וקהלי טעם ªמוכים  מאבק בין התרבויות בין אªשי התרבות הגבוהה, המשכילים והמומחים 

ומשכילים פחות. כאשר מצדדי התרבות הגבוהה טועªים כªגד התרבות הªמוכה הªמוכה וה"פופולרית" כי  

היªה בעלת אופי שלילי מכיוון שמדובר ביצירה/הפקה רדודה שפוªה למכªה משותף רחב, בעיקר משיקולי  

ך, יש לה השפעה שלילית על הצריכה של התרבות  בכ רווח ומוותרת על כשרון לטובת שיקולים כלכליים.

הגבוהה, על הקהל ועל החברה. לטעªתם, התרבות הפופולרית יוצרת קהל פסיבי שקל להשפיע עליו דרך  

מªיפולציות. לעומת זאת, את התרבות הגבוהה הם תופשים ככזו שאיªם מוªעת משיקולים כלכליים. גאªס  

ם יחסית וכי בשªי המקרים מדובר על מוסדות שפוªים לקהל  טוען כי ההבדלים בין התרבויות הם קטªי

  רחב במטרה להרוויח. 

את התופעה של השיªוי במעמדם של ציירי הרחוב אשר ªתפשים כאמªים וזוכים להערכה על ידי מומחים  

לאמªות ומבקרים היה גאªס רואה כטשטוש מוחלט של הגבולות בין "אמªות גבוהה" ל"אמªות ªמוכה"  

דות  משל "המלחמה בין התרבויות". במקרה זה, אכן קיימת התלכדות בה אªשים ממע ובעצם כסופה

והן   מוקירים את הגרפיטי ברחובד ªמוך אשר מהן צעירים ממע   -שוªים צורכים את אותם תוצרי תרבות

ד גבוה אשר מוקירים את אותה אמªות אשר מוצגת במוזיאון. כמו כן, קיימת במקרה זה  מ אªשים ממע

אומªיבוריות שכן, הצרכªים של אמªות הגרפיטי והמומחים אשר משבחים אמªות זו, אוהדים אמªות  
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"ªמוכה" זו יחד עם אמªויות הªחשבות גבוהות יותר. אולם, עצם העובדה שמקרה זה מתאר מצב בו  

  האמªות הªמוכה מקבלת מעמד והכרה של אמªות גבוהה די שולל את ההבחªות הללו, שכן לא מתייחסים

יותר אל אמªות הגרפיטי כאמªות ªמוכה. כך, גם הטעªות שהציג גאªס של התרבות הגבוהה כªגד התרבות  

הªמוכה מאבדות מתוקפן, שכן במקרה זה המומחים והמבקרים מקבלים את "האמªות הªמוכה" אליהם  

ªס  אציג גומטשטשים את הגבול בין השªיים. כאמור, תופעה זו מתארת מצב בו המלחמה בין התרבויות שה

  לחלוטין.  והיטשטשªגמרה והגבולות בין התרבויות 

חפצים וטקסטים שוªים שªוצרו   - בהשפעתם של "ªשאי תרבות"שדסון דן  "איך תרבות עובדת?"במאמרו 

  ע"י האליטות כדי לשמר את המבªה החברתי הקיים ולהשפיע על הציבור הרחב.  

  קריטריוªים:  חמישהא תרבות באמצעות ªיתן להעריך את עוצמתו של ªש של שדסון  פי גישתול

ל יהיה לצרוך אותו או  שק  ךªשא תרבות צריך להיות ªגיש מבחיªת מקום, זמן ומחיר כ -ªגישות . 1

 לדעת עליו. 

 מורכב ממספר מרכיבים:  -כוח רטורי . 2

 ככל שהמוען יהיה אמין יותר, סמכותי יותר, מומחה עם סטאטוס גבוה,  - מעמד המוען

 יהיה משמעותי יותר. הכוח הרטורי שלו  

 ות המדיוםªשא התרבות יהיה אמין יותר, ההשפעה   -אמיª ככל שהמדיום שבו מועבר

תהיה גבוהה יותר. טלוויזיה ªחשבת למדיום אמין יותר מאשר רדיו או עיתוªות (בגלל  

 ) תהוויזואליו

 י יותר, ככה ההשפעה תהיה משמעותית יותר. חדשות   - הפורמטªככל שהפורמט יהיה רצי

 פורמט ªחשב יותר מפרסומות. זה 

 שא התרבות יהיה מכובד יותר כך   -הקשר תרבותיª ככל שההקשר התרבותי בו מועבר

יהיה משמעותי יותר. תמוªה שתלויה במוזיאון תהיה יותר מכובדת מאשר תמוªה  

 שתלויה בבית.  

הם, כך  ככל שªשא תרבות יתאים עם תפיסת העולם של הªמען ועם הדברים שהוא מאמין ב  -הדהוד 
  . הקוªצªזוסשואב את עוצמתו מהקישור שאפשר לערוך ביªו לבין ערכי  איותר. הוההשפעה תהיה חזקה 


